
Działdowo, 22.01.2018 r. 

Numer postępowania: RPZ.271.2.2018 

 

Zamawiający: 

Gmina Działdowo 

ul. Księżodworska 10 

13-200 Działdowo 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy 

 

 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych                          

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazuję treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi 

Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu pn. „Dostawa energii elektrycznej                          

dla potrzeb Gminy Działdowo i  jednostek organizacyjnych Gminy Działdowo w okresie 

01.03.2018 r. – 31.12.2019 r.” 

 

 

Pytania  Wykonawcy: 

 

 

Pytanie 1 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 

ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 

energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.02.2018r. 

może nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę, ze względu na przedłużającą się 

procedurę przetargową. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.04.2018, lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił termin wykonania zamówienia w następujący sposób (Rozdział V 

SIWZ): 

„Zamówienie obejmuje dostawę energii elektrycznej w okresie od 01.03.2018 r. do 

31.12.2019 r.  

Dostawa energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej, 

objętych zamówieniem publicznym, rozpocznie się zgodnie z terminami określonymi w 

załączniku nr 1 do SIWZ oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania 

dotychczasowych umów sprzedaży lub umów kompleksowych energii elektrycznej, a także 

po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i, jeżeli będzie taka 

konieczność, wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych”. 

Sposób ten dopuszcza zawarcie umowy zgodnie z art. 94 ust. 1 ustawy Pzp, uwzględniając 

zdanie zawarte w SIWZ: "nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania 

dotychczasowych umów sprzedaży lub umów kompleksowych energii elektrycznej, a także 

po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i, jeżeli będzie taka 

konieczność, wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych".  

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia termin rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej bez zmian. 

Pytanie 2 



Załącznik nr 6 do SIWZ § 12. Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o 

usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar 

umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec 

siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 

szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na 

wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zaproponowaną przez Wykonawcę                 

i pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian. 

 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia zawartej 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD zgodnie ze wzorem pełnomocnictwa, 

stanowiącym załącznik nr 2 do umowy, ale dopuszcza również możliwość udzielenia 

pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, pod 

warunkiem, że będzie ono obejmowało swym zakresem wykonanie przez Wykonawcę 

czynności, określonych we Wzorze umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia 

usługi bilansowania handlowego stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. 

 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi 

w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży 

energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego 

procedurami.  

 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

 

Pytanie 5 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej 

w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 



a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

 

 

Pytanie 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada wyłącznie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony? 

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy? 

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź: 
Ad. a) Zamawiający posiada umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i 

umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz umowy kompleksowe. 

Ad. b) Umowy dystrybucyjne, dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których 

Zamawiający posiada rozdzielone umowy, zawarte są na czas nieokreślony. 



Ad. c) Dla PPE, które będą przechodzić zmianę sprzedawcy po raz pierwszy obecnie 

obowiązujące umowy to umowy kompleksowe, które: 

- zawarte są na czas nieokreślony; 

- wymagają wypowiedzenia; 

- okres wypowiedzenia wynosi 6 miesięcy ze skutkiem na koniec roku. 

Dla pozostałych PPE, objętych zamówieniem publicznym, obecnie obowiązujące umowy to 

umowy sprzedaży energii elektrycznej, które: 

- zawarte są na czas określony do 28.02.2018 r.;  

- umowy nie wymagają wypowiedzenia. 

Ad. d) Wypowiedzenie obowiązujących umów w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy będzie obowiązkiem Wykonawcy zgodnie z 

postanowieniami § 4 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia 

usługi bilansowania handlowego, stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ, na podstawie 

udzielonego upoważnienia. 

Ad. e) Dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których procedura zmiany sprzedawcy 

przeprowadzana będzie po raz pierwszy, zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji w 

terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy będzie 

obowiązkiem Wykonawcy zgodnie z postanowieniami § 4 ust. 1 pkt 6 Wzoru umowy 

sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi bilansowania handlowego, stanowiącego 

załącznik nr 4 do SIWZ. 

Ad. f) Obecnie obowiązujące umowy/aneksy nie zostały zawarte w ramach akcji 

promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 

w terminach przewidzianych w SIWZ. 

  

 

Pytanie 7 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z 

powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące 

czy 6 miesięcy? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dla PPE określonych w załączniku nr 1 do SIWZ w grupie 

taryfowej C22a i C23 okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.  

Dla pozostałych PPE występujących w postępowaniu okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące. 

 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Wójt Gminy Działdowo 

/-/ Paweł Cieśliński 


